
 

 

 

Ausflugsprogramm 
 

 

Ziele:   Pfarrkirche St. Josef in   

Lindau-Reutin und Bregenz 
 

Termin: Sonntag, 04. Juli 2010  

 

Abfahrt Bus 1+2: 8.15 Uhr  Parkplatz Pfarrheim St. Michael 

 8.20 Uhr  Sport Nau  

   8.25 Uhr  Parkbucht beim Kaufmarkt(Bahnübergang) 

8.30 Uhr  Bahnhof Blaichach 

   8.40 Uhr  Immenstadt, Jahnstr. Allgäuer Anzeigeblatt 

   8.45 Uhr  Immenstadt-Bühl 

   Bitte in Zusteigeliste eintragen! 

 

 

Ankunft: ca.9.30 Uhr in Lindau Reutin, anschließend Probe in der Kirche  

 

Gottesdienst:   10.30 Uhr „Messe in G“ von F. Schubert 

 (keine  Chor- u. Orchesterkleidung, da wir auf der Empore singen!!! 

 

 

Mittagessen:     um 12:00 Uhr im Hotel-Landgasthof Köchlin , 5 Gehminuten von                           

der Kirche (Essenszuschuss pro Pers. von 10 € für Chor u. Orchester) 

      Bitte Menü auswählen u. in die Menüauswahlliste eintragen! 

 

Im Anschluss an das Mittagessen gibt es mehrere Möglichkeiten, in Eigenregie den Nachmittag zu 

gestalten:  

 Mit dem Schiff nach Bregenz: 

Mit dem Bus zum Lindauer Hafen. Abfahrt des Schiffs um 14.00 Uhr, Ankunft in Bregenz um 

14.22 Uhr. Fahrpreis: 4,90 Euro/Gruppe ab 6 Pers. 4,20 Euro. Spaziergang vom Hafen Bregenz 

(Entfernung etwa 800m) zum Festspielzentrum (Bregenzer  Seebühne). Möglichkeiten zum 

Kaffeetrinken vorhanden. Abfahrt um 16.00 Uhr mit dem Bus vom Bahnhof Bregenz zum  

zum Ausklang „Heurigen Möth“. 

 

 Wanderung vom Pfänder zum „Heurigen Möth“: 

Mit dem Bus nach Bregenz  zur Pfändertalstation. Fahrt mit der Seilbahn (80 Pers. möglich) 

Fahrpreis Bergfahrt: 6,30 Euro/Gruppe ab 15 Pers. 5,70 Euro. 

Wanderung vom Pfänder über ausgeschilderte Wege zum „Heurigen Möth“. Dauer etwa 1Std. 

15 Min. Dann Ausklang beim  „Heurigen Möth“. (Dieser Vorschlag gilt nur für gute Wanderer) 

 

 Spaziergang und Kaffetrinken in Bregenz: 

Mit dem Bus zum Bahnhof Bregenz . Spaziergang (Entfernung etwa 600m) zum 

Festspielzentrum (Bregenzer  Seebühne). Möglichkeiten zum Kaffeetrinken vorhanden. Abfahrt 

um 16.00 Uhr mit dem Bus vom Bahnhof Bregenz zum Ausklang beim „Heurigen Möth“. 

   

Heimfahrt: gegen 18.00 Uhr 

Änderungen vorbehalten! 


